ДАТЧИКИ ДАВЛЕНИЯ
DMP 330F, DMP 330M
Руководство по эксплуатации
г. Москва 2015
СОДЕРЖАНИЕ
1. Описание и работа………………………………………………………………….… 3
     1.1. Назначение………………………………………………………………………... 3
     1.2. Технические характеристики………………………………………………….…. 3

хранения 6 по ГОСТ 15150.
 10
ПРИЛОЖЕНИЕ А. Условное обозначение.
Модель Описание
DMP 330F Диапазон давлений от 0.16 МПа до 10 МПа (от 1.6 до 100 бар).
Код Диапазон, МПа Диапазон, бар Перегрузка,
МПа
Перегрузка,
бар
1601 0…0.16 МПа 0…1.6 бар 0.4 МПа 4 бар
2501 0…0.25 МПа 0…2.5 бар 0.4 МПа 4 бар
4001 0…0.4 МПа 0…4 бар 1 МПа 10 бар
6001 0…0.6 МПа 0…6 бар 1 МПа 10 бар
1002 0…1 МПа 0…10 бар 2 МПа 20 бар
1602 0…1.6 МПа 0…16 бар 4 МПа 40 бар
2502 0…2.5 МПа 0…25 бар 4 МПа 40 бар
4002 0…4 МПа 0…40 бар 10 МПа 100 бар
6002 0…6 МПа 0…60 бар 10 МПа 100 бар
1003 0…10 МПа 0…100 бар 20 МПа 200 бар
1603 0…16 МПа 0…160 бар 40 МПа 400 бар
2503 0…25 МПа 0…250 бар 80 МПа 800 бар
4003 0…40 МПа 0…400 бар 80 МПа 800 бар
9999-9999(*) По запросу, для двухдиапазонного исполнения.
9999-9999-
9999(*)
По запросу, для трехдиапазонного исполнения.
Код Выходной сигнал
1 4 – 20 мА/2-х пров.
Код Электрическое присоединение
100 Разъем с сальниковым вводом DIN 43650 (IP 65).
Код Механическое присоединение (штуцер)
200 G1/2” EN 837.
800 M20x1.5 EN 837.
Код Специальные исполнения
00R Однодиапазонное исполнение.
02R Двухдиапазонное исполнение.
03R Трехдиапазонное исполнение.
(*) – Номиналы датчиков двух- и трехдиапазонного исполнения могут быть выбраны из
ряда номналов однодиапазонного исполнения (таблица №1). При этом, в качестве первого
диапазона указывается максимальный. В качестве второго и третьего – следующие
меньшие по значению. Например, 6, 4 и 2,5 бар (код диапазона 6001-4001-2501).
Пример заказа трехдиапазонного исполнения:
DMP 330F-6001-4001-2501-1-100-800-03R
Пример заказа однодиапазонного исполнения: DMP 330F-6001-1-100-800-00R
 11
Модель Описание
DMP 330M Диапазон давлений от 0.1 МПа до 10 МПа (от 1 до 100 бар).
Код Диапазон, МПа Диапазон, бар Перегрузка,
МПа
Перегрузка,
бар
1001 0…0.1 МПа 0…1 бар 0.4 МПа 4 бар
1601 0…0.16 МПа 0…1.6 бар 1 МПа 10 бар
2501 0…0.25 МПа 0…2.5 бар 1 МПа 10 бар
4001 0…0.4 МПа 0…4 бар 2 МПа 20 бар
6001 0…0.6 МПа 0…6 бар 2 МПа 20 бар
1002 0…1 МПа 0…10 бар 4 МПа 40 бар
1602 0…1.6 МПа 0…16 бар 10 МПа 100 бар
2502 0…2.5 МПа 0…25 бар 10 МПа 100 бар
4002 0…4 МПа 0…40 бар 20 МПа 200 бар
6002 0…6 МПа 0…60 бар 20 МПа 200 бар
1003 0…10 МПа 0…100 бар 40 МПа 400 бар
1603 0…16 МПа 0…160 бар 80 МПа 800 бар
9999-9999(*) По запросу, для двухдиапазонного исполнения.
Код Выходной сигнал
1 4 – 20 мА/2-х пров.
Код Электрическое присоединение
100 Разъем с сальниковым вводом DIN 43650 (IP 65).
Код Механическое присоединение (штуцер)
200 G1/2” EN 837.
800 M20x1.5 EN 837.
Код Специальные исполнения
00R Однодиапазонное исполнение.
02R Двухдиапазонное исполнение.
(*) – Номиналы датчиков двухдиапазонного исполнения могут быть выбраны из ряда
номналов однодиапазонного исполнения (таблица №3). При этом, в качестве первого
диапазона указывается максимальный. В качестве второго – следующий меньший по
значению. Например, 6 и 4 бар (код диапазона 6001-4001).
Пример заказа двухдиапазонного исполнения: DMP 330M-6001-4001-1-100-800-02R
Пример заказа однодиапазонного исполнения: DMP 330M-6001-1-100-800-00R
 12
Модель Описание
DMP 330Fs Трехдиапазонное, крупносерийное исполнение.
Код Диапазон, МПа Диапазон, бар Перегрузка,
МПа
Перегрузка,
бар
1602-1002-6001 0…1.6/1/0.6 МПа 0…16/10/6 бар 4 МПа 40 бар
2502-1602-1002 0…2.5/1.6/1 МПа 0…25/16/10 бар 4 МПа 40 бар
Код Выходной сигнал
1 4 – 20 мА/2-х пров.
Код Электрическое присоединение
100 Разъем с сальниковым вводом DIN 43650 (IP 65).
Код Механическое присоединение (штуцер)
200 G1/2” EN 837.
800 M20x1.5 EN 837.
Код Специальные исполнения
03R Трехдиапазонное исполнение.
Код Рабочий (установленный) диапазон
0…6 бар 0…6 бар
0…10 бар 0…10 бар
0…16 бар 0…16 бар
0…25 бар 0…25 бар
Пример заказа трехдиапазонного крупносерийного исполнения:
DMP 330Fs-1602-1002-6001-1-100-800-03R 0…6 бар
Модель Описание
DMP 330Ms Двухдиапазонное, крупносерийное исполнение.
Код Диапазон, МПа Диапазон, бар Перегрузка,
МПа